令和５年６月２日

保護者の皆様

亀山市立亀山東小学校

校長 宇野 勉

                            児童の送迎についてのお願い

入梅の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことお喜び申し上げます。
平素より、本校の教育活動へのご理解とご協力に深く感謝申し上げます。
本校では、徒歩による登下校を基本としておりますが、様々な事情によりお子さんを送迎する車の出入りが
あります。特に雨の日など、送迎の車が多数集中する場合は、駐車場内の通行が危険な状況になり、付近の
道路に大きな渋滞を発生させ、地域の方にもご迷惑をおかけしています。また、日常的な運動場への車両の
進入は、安全面、環境面においても教育活動に支障をきたす状況が心配されています。
そこで、本校では登下校時の送迎について下記の対応を取らせていただきます。何卒ご理解・ご協力をよ
ろしくお願いいたします。

〇送迎する場合は、西門はできる限り左折で進入・退出してください。
右折での進入・退出は近隣道路の渋滞となります。混雑時はご協力お願いします。

晴天の場合
朝の乗降は西門駐車場内 1 で行ってください。ただし、お子さんの乗降時・校舎までの出入り時は他の
車両もありますので、保護者の方がお子さんの安全確保を行っていただきますようお願いいたします。
朝業間には、児童が運動場で過ごしています。運動場内・体育館横スペースへの車両の進入は大変危険
です。ご遠慮ください。
お迎えの場合は、西門駐車場 1・体育館横スペース ２ （遊具横）に停車をお願いいたします。

    6限目に体育の授業で運動場を使用することがあります。運動場内への車両の進入は、ご遠慮ください。

雨天の場合

朝の乗降は西門駐車場 1・体育館横スペース２ （遊具横）で行ってください。西門近く職員駐車スペー
スを複数台空け車両の通行を行いやすくするようにします。駐車場内の混雑が激しい場合は、運動場西側エ
リア ３ （西地階前）も開放します。学校職員の誘導に従い、安全運転で通行して下さい。
なお、運動場東側エリア（東地階前）への車両の進入はご遠慮ください。

裏面へ

３
雨天時

エリア

２

１
運動場東側エリア

サッカーゴールより

東側（亀山高校側）

への車両の進入はご

遠慮ください。

進入禁止エリア

 学童へ移動する児童がいます。進入時は、必ず徐行運転でお願いします。

サッカーゴール

サッカーゴール

激しい雷雨等、送迎の車が多数集中すると予想される場合

学校の駐車場内が非常に混雑して道路への出入りがままならず、付近の道路に大きな渋滞が続くことが

予想される場合には車両の進行方向を次のように規制します。

  尚、この規制を行う場合は、配信メールにて連絡をします。学校職員の誘導に従い、安全運転で

通行して下さい。

① 西門から駐車場に入る。

     ※右折での進入は、できる限りご遠慮ください。

② 駐車場には停車せず、体育館横から運動場へ進み、児童を降車させる。

     ※駐車場・運動場内では、徐行運転をお願いします。

     ※児童の降車は、2棟校舎近くで、周囲の安全をしっかり確認して下さい。

③ 亀山高校側フェンス出入り口から退出する。

     ※亀山高校前の信号を守り、安全運転で走行してください。

西門から入る

亀山高校側

から出る

退出までに時間がか

かることも予想されま

す。時間に余裕をもっ

て来校してください。